
Número: 164 Miércoles, 1 de enero de 2003

Imprime:  Organismo Autónomo Imprenta Regional
Depósito Legal:  MU-395/1985

Franqueo concertado número 29/5

Boletín Oficial de la
REGIÓN de MURCIA

Pág.

‡ N I C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006Número: 57Franqueo concertado número 29/5 2 0 0 6

S U M A R I O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia
7296 2931 Resolución de la Dirección General de Administración Local, por la que se crea y clasifica el puesto de

trabajo de Viceinterventor reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

Consejería de Educación y Cultura
Universidad de Murcia
[...]
construcción, edificación o efectuar acto alguno que pu-
diera dañar o perturbar el buen funcionamiento de las
instalaciones, a una distancia inferior a diez (10) metros
del eje del trazado, a uno y otro lado del mismo. Esta
distancia podrá reducirse siempre que se solicite ex-
presamente y se cumplan las condiciones que en cada
caso fije el órgano competente de la Administración.

3.- Libre acceso del personal y equipos necesa-
rios para poder vigilar, mantener, reparar o renovar las
instalaciones con pago, en su caso, de los daños que
se ocasionen.

4.- Posibilidad de instalar los hitos de señaliza-
ción o delimitación y los tubos de ventilación, así como
de realizar las obras superficiales o subterráneas que
sean necesarias para la ejecución o funcionamiento de
las instalaciones.

B) Ocupación temporal de los terrenos necesarios
para la ejecución de las obras de la franja que se refle-
ja, para cada finca, en los planos parcelarios de expro-
piación. En esta zona se hará desaparecer, temporal-
mente, todo obstáculo y se realizarán las obras
necesarias para el tendido e instalación de la canaliza-
ción y elementos anexos, ejecutando los trabajos y ope-
raciones precisas a dichos fines.

Tres: Para el paso de los cables de conexión y
elementos dispersores de protección catódica:

A) Imposición de servidumbre permanente de
paso en una franja de terreno de un (1) metro de ancho,
por donde discurrirán enterrados los cables de co-
nexión que se requieran. Para los lechos dispersores
de protección catódica, la franja de terreno donde se es-
tablece la imposición de servidumbre permanente de
paso tendrá como anchura, la correspondiente a la de
la instalación, más un (1) metro a cada lado. Estas fran-
jas estarán sujetas a las siguientes limitaciones:

- Prohibición de efectuar trabajos de arada o simi-
lares a una profundidad superior a cincuenta (50) centí-
metros, así como de plantar árboles o arbustos y realizar
cualquier tipo de obras, construcción o edificación a una
distancia inferior a un metro y medio (1,5), contados a
partir del eje del cable o cables o del límite de la instala-
ción enterrada de los lechos dispersores, pudiendo ejer-
cer el derecho a talar o arrancar los árboles o arbustos
que hubiera a una distancia inferior a la indicada.

- Libre acceso del personal y elementos necesa-
rios para poder vigilar, mantener, reparar o renovar las
instalaciones con pago, en su caso, de los daños que
se ocasionen.

B) Ocupación temporal, como necesidad derivada
de la ejecución de las obras, de la zona que se refleja,
para cada finca, en los planos parcelarios de expropia-
ción, y en la que se podrá hacer desaparecer todo obs-
táculo, así como realizar las obras necesarias para el
tendido y montaje de las instalaciones y elementos
anexos, ejecutando las obras y operaciones precisas a
dichos fines.

Cuatro: Para las líneas eléctricas de media ten-
sión:

A) Imposición de servidumbre permanente de
paso en una franja de terreno de un (1) metro de ancho
a cada lado del eje de la línea y a lo largo de todo su tra-
zado, lo que implicará el libre acceso de personal y ele-
mentos necesarios para poder vigilar, mantener, repa-
rar o renovar las instalaciones con pago, en su caso, de
los daños que se ocasionen.

B) Imposición de una servidumbre permanente de
vuelo en una franja vertical de quince (15) metros cen-
trada en el eje de la línea. Esta servidumbre estará su-
jeta a las siguientes limitaciones:

- Prohibición de levantar edificaciones o construc-
ciones de cualquier tipo y efectuar acto alguno que pue-
da dañar el buen funcionamiento de la línea, a una dis-
tancia inferior a siete metros y medio (7,5) del eje de la
línea de postes del tendido.

- Prohibición de plantar árboles con altura máxima
superior a cuatro (4) metros, a una distancia inferior a
tres (3) metros del eje de la línea de postes del tendido.

- Libre: acceso del personal y elementos necesa-
rios para poder vigilar, mantener, reparar o renovar las
instalaciones con pago, en su caso, de los daños que
se ocasionen.

C) Ocupación temporal de los terrenos necesarios
para la ejecución de las obras de la franja que se refleja
para cada finca en los planos parcelarios y en la que se
hará desaparecer todo obstáculo, así como realizar las
obras necesarias para el tendido y montaje de las ins-
talaciones y elementos anexos, ejecutando los trabajos
u operaciones necesarias a dichos fines.

Lo que se hace público para conocimiento general
y especialmente de los propietarios de terrenos y de-
más titulares afectados por dicho proyecto, cuya rela-
ción se inserta al final de este anuncio, para que pueda
ser examinado el Proyecto y el Estudio de Impacto Am-
biental, en este Área de Industria y Energía de la Dele-
gación del Gobierno en Murcia, Avenida Alfonso X el Sa-
bio, 6 30071 Murcia y presentar por triplicado, las
alegaciones que consideren oportunas en el plazo de
veinte días a partir del siguiente al de la inserción de
este anuncio. Los parcelarios podrán igualmente con-
sultados en los Ayuntamientos de los términos munici-
pales afectados.

Murcia a 16 de febrero de 2006.—El Director del
Área de Industria y Energía, Francisco Faraco Munuera.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7318
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7319
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7320
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7321
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7322
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7323
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7324
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7325
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7326
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7327
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE

MINISTERIOS
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2885 Proyecto de Construcción de la Estación
Depuradora de Aguas Residuales de los
Alcázares y Obras Auxiliares de Saneamiento.
T.M. de Los  Alcázares (Murcia).

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Presidencia de esta Confederación
Hidrográfica del Segura, ha resuelto, con fecha 3 de fe-
brero de 2006, autorizar la instrucción del reglamentario
expediente de Información Pública, relativo al «Proyecto
de Construcción de la Estación Depuradora de Aguas
Residuales de los Alcázares y Obras Auxiliares de Sa-
neamiento. T.M. de Los  Alcázares (Murcia)» CLAVE: 07.
330.505/2111, y de su Estudio de Impacto Ambiental.

Se abre, por el presente anuncio, un plazo de trein-
ta (30) días hábiles, a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín
Oficial de la Región de Murcia; durante dicho plazo po-
drán los  interesados, realizar cuantas observaciones o
reclamaciones consideren pertinentes, a cuyo fin, podrá
ser examinado el referido proyecto y su estudio de im-
pacto ambiental, durante los citados días, en las ofici-
nas de esta Confederación Hidrográfica del Segura, (Di-
rección Técnica), C/ Frenería, n.º 10 (Murcia).

Nota extracto del proyecto.

TÍTULO DEL PROYECTO: Proyecto de Construc-
ción de la Estación Depuradora de Aguas Residuales
de los Alcázares y Obras Auxiliares de Saneamiento.
T.M. de Los  Alcázares (Murcia), CLAVE: 07. 330.505/
2111, y su Estudio de Impacto Ambiental.

OBJETO DEL PROYECTO: La Estación
Depuradora de Aguas Residuales y Obras Auxiliares de
Saneamiento de Los Alcázares (Murcia) se encuentra
recogida en las actuaciones, 2.c) incluida en el Anexo III
y 2.2.c) incluida en el anexo IV de la Ley 11/2005, de 22
de junio, por la que se modifica la Ley 10/2001, de 5 de
julio, del Plan Hidrológico Nacional, y declarada, por tan-
to, como actuación de interés general, prioritaria y ur-
gente.

La actuación Estación Depuradora de Aguas
Residuales y Obras Auxiliares de Saneamiento de los
Alcázares afecta al término municipal de Los Alcázares,
en Murcia.

De una manera general las obras que se incluyen
en el presente proyecto son las siguientes:

* Obras auxiliares de Saneamiento de la EDAR de
Los Alcázares compuestas por el colector de drenaje nº
4 y colector de aguas de sótanos hasta la Estación de
Bombeo y Depósito de Punta Galera.

* Construcción de una EDAR para un caudal me-
dio de 9.000 m3/día en temporada baja y 22.500 m³/día
en temporada alta.

* Tratamiento terciario del efluente, para un caudal
medio de 937,5 m³/h.

* Restitución del agua tratada.
El municipio de Los Alcázares está experimentando

en los últimos años un fuerte aumento de población tanto
estacional como permanente, que se traduce en un consi-
derable incremento de los caudales de aguas residuales.
La EDAR actual se ha quedado pequeña para los requeri-
mientos de calidad exigidos por la normativa vigente y por
lo tanto es necesario acometer una nueva depuradora que
de servicio a la población futura del municipio.

La solución propuesta incluye un pretratamiento,
diseñado para el caudal máximo futuro, y la construc-
ción de un depósito de hormigón armado cubierto de
15.000 m3, para captar el exceso de caudal de entrada y
evitar cualquier vertido al exterior de la planta, con un
bombeo para reenviar dicho caudal almacenado al
planta depuradora.

Además, incluye un tratamiento biológico en oxida-
ción prolongada tipo carrusel y un tratamiento terciario
del efluente con mezcla y floculación, decantación
lamelar, filtración con filtros abiertos y desinfección del
efluente con rayos UV y adición de hipoclorito sódico.

La línea de fangos incluye espesamiento de fan-
gos por gravedad y deshidratación con centrífugas.

También se mantiene mediante su rehabilitación
una de las balsas de maduración existente para su uso
como balsa de agua tratada.

La depuradora en toda la fase de construcción se
mantendrá funcionando tal y como lo hace ahora, dado
que la construcción de la nueva planta no interferirá en
la misma en absoluto.

Las características impuestas para el agua trata-
da, implican que hay que eliminar un 96,9% de la DBO5
y un 93,8% de los SS; con esto los parámetros de sali-
da de planta serán 10 ppm de DBO5 y 20 ppm de SS.

CAUDALES DE DISEÑO PARA LA EDAR
T. baja  T. media/alta

Caudal medio diario (m3/día.): 9.000 22.500

Caudal medio horario (m³/h.): 375 937,5

Caudal máximo en pretratamiento (m³/h.): 2.925 2.925

Caudal medio en biológico (m³/h.): 375 937,5

Caudal punta tratamiento biológico (m³/h.): 937,5 2.175

Caudal medio del tratamiento terciario (m³/h.): 375 937,5

Población equivalente (con 60 gr DBO5/hab. eq.).: 48.000 120.000

CARACTERÍSTICAS DEL AGUA BRUTA A LA EN-
TRADA DE LA EDAR

T. baja  T. media/alta

DBO5 (mg/l.): 320 320

DBO5 media diaria (kg/día): 2.880 7.200

S.S.T. (mg/l.): 320 320

N-NTK (mg N/l.): 60 60

P (mg P/l.): 10 10



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7328
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

RESULTADOS A OBTENER. Características del
agua tratada:

Como mínimo, el agua depurada analizada, tendrá
las siguientes características:

A la salida del tratamiento biológico:
DBO5 < 25  mg/l.
S.S.T. < 35 mg/l.
N-NTOTAL < 10 mg/l.
Ptotal < 1 mg/l.

A la salida del tratamiento terciario:
DBO5 < 5 mg/l.
DQO < 50 mg/l.
S.S.T. < 20 mg/l.
Turbidez < 5 NTU (Ud.)
Coliformes totales < 200 (ufc/100 ml) (Ud.)
Nemátodos intestinales < 1 (huevo/l)

Además de ello, el agua será razonablemente cla-
ra, no detectándose su vertido en el cauce receptor, y no
tendrá olor desagradable.

Características del fango
Como mínimo, el fango procedente de la depura-

ción, después de tratado y analizado tendrá las si-
guientes características:

* Sequedad (% en peso de sólidos secos): > 22%
* Reducción de sólidos volátiles en el tratamiento

biológico: > 40 %
La solución planteada consiste en una oxidación

prolongada en carrusel a baja carga, seguida de un tra-
tamiento terciario del efluente que incluye coagulación –
floculación, decantación lamelar, filtración y desinfec-
ción con ultravioleta.

Dentro de la línea de fangos se propone un
espesamiento por gravedad y deshidratación con centrífugas.

La eliminación de fósforo se hace por vía química,
y se ha previsto una desinfección con hipoclorito sódico
en el laberinto de cloración.

Todas las instalaciones actuales, así como el sis-
tema de tratamiento, se mantienen en funcionamiento
durante la ejecución de las obras, pudiendo ser
reutilizables como balsas de almacenamiento, tanto de
agua tratada, como de tanque de tormentas.

La ampliación de la planta depuradora se proyec-
ta íntegramente dentro de la parcela existente, propie-
dad del Ayuntamiento de Los Alcázares. El colector de
drenaje y colector de aguas de sótanos transcurren so-
bre viales públicos.

La Confederación Hidrográfica del Segura será la
única gestora de los nuevos recursos producidos.

PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN:
15.415.765,76 euros.

Las alegaciones que se considere oportuno pre-
sentar deberán dirigirse a la Confederación

Hidrográfica del Segura, por cualquiera de los medios
que a tal efecto determina la Ley 30/92 del Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Murcia, 16 de febrero de 2006.—La Secretaria
General, Paloma Moriano Mallo.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2888 Vertido de aguas residuales. Expte. RAV
(073)-112/2001.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Anuncio.
Por la empresa municipal de Aguas y Saneamiento

de Murcia (EMUASA) actuando en representación del
Excmo. Ayuntamiento de Murcia, ha sido solicitada auto-
rización en esta Confederación Hidrográfica del Segura
para efectuar el vertido a la Rambla del Albujón del
efluente procedente de la Estación Depuradora de
Aguas Residuales (EDAR) de Lobosillo.

El efluente a verter será el resultado de aplicar a las
aguas residuales generadas en la pedanía de Lobosillo
el tratamiento depurador descrito en el «Proyecto Modifi-
cado de EDAR en Lobosillo, Baños y Mendigo, La Murta,
La Tercia y Cabezo de La Plata», de autor el ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos don José Juan González
Jiménez, para EMUASA, con fecha julio de 2001.

La Confederación Hidrográfica del Segura, en
base a lo dispuesto en el artículo 248.1 del vigente Re-
glamento del Dominio Público Hidráulico, acuerda un
período de información pública por plazo de treinta días,
a fin de que cuantos tengan interés en el asunto pue-
dan examinar el expediente en estas oficias y alegar lo
que estimen procedente. Referencia del expediente:
RAV(073)-112/2001.

2.- Domicilio del peticionario.

Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

Glorieta de España, 1, 30004 Murcia.

C.I.F.: P-3003000-A

3.- Domicilio del representante.

Empresa Municipal de Agua y Saneamiento de
Murcia (EMUASA).

Plaza Circular, 9, 30008 Murcia.

C.I.F.: A-30054209.

4.- Término municipal donde se ubica el vertido.

Murcia.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 9 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7329
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

5.- Solicitud de declaración de utilidad pública o
de imposición de servidumbre.

No hay.
Murcia, 20 de enero de 2006.—El Comisario de

Aguas, Manuel Aldeguer Sánchez.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2889 Vertido de aguas residuales. Expte. RAV
(073)-115/98.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Anuncio.
Por la empresa municipal de Aguas y Saneamien-

to de Murcia (EMUASA) actuando en representación del
Excmo. Ayuntamiento de Murcia, ha sido solicitada auto-
rización en esta Confederación Hidrográfica del Segura
para efectuar el vertido al terreno del efluente proceden-
te de la Estación Depuradora de Aguas Residuales
(EDAR) de La Tercia, Gea y Truyols.

El efluente a verter será el resultado de aplicar a las
aguas residuales generadas en los núcleos urbanos de La
Tercia, Gea y Truyols el tratamiento depurador descrito en el
«Proyecto Modificado de EDAR en Lobosillo, Baños y Mendi-
go, La Murta, La Tercia y Cabezo de La Plata», de autor el In-
geniero de Caminos, Canales y Puertos don José Juan
González Jiménez, para Emuasa, con fecha julio de 2001.

La Confederación Hidrográfica del Segura, en base
a lo dispuesto en el artículo 248.1 del vigente Reglamen-
to del Dominio Público Hidráulico, acuerda un período de
información pública por plazo de treinta días, a fin de que
cuantos tengan interés en el asunto puedan examinar el
expediente en estas oficinas y alegar lo que estimen pro-
cedente. Referencia del expediente: RAV(073)-115/98.

2.- Domicilio del peticionario.
Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
Glorieta de España, 1, 30004 Murcia.
C.I.F.: P-3003000-A
3.- Domicilio del representante.
Empresa Municipal de Agua y Saneamiento de

Murcia (EMUASA).
Plaza Circular, 9, 30008 Murcia.
C.I.F.: A-30054209.
4.- Término municipal donde se ubica el vertido.
Murcia.
5.- Solicitud de declaración de utilidad pública o

de imposición de servidumbre.
No hay.
Murcia, 20 de enero de 2006.—El Comisario de

Aguas, Manuel Aldeguer Sánchez.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Ministerio de Medio Ambiente
Mancomunidad de los Canales del Taibilla

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

3076 Anuncio de la Mancomunidad de los Canales
del Taibilla sobre levantamiento de Actas
Previas a la Ocupación de fincas afectadas
por las obras del «Proyecto 11/05 de
Modificación n.º 1 del Proyecto 02/02 de
Ampliación del Abastecimiento al Alfoz de
Murcia. Conducción Este (Mu/Murcia)».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Se hace público que en el tablón de anuncios de
la Mancomunidad de los Canales del Taibilla (C/ Mayor, 1 -
Cartagena) y en el Ayuntamiento de Murcia, se halla ex-
puesta resolución de la Dirección de la Mancomunidad
de los Canales del Taibilla con la relación de los titula-
res de determinados bienes y derechos afectados con
motivo de la ejecución de las obras del «Proyecto 11/05
de Modificación n.º 1 del Proyecto 02/02 de Ampliación
del Abastecimiento al Alfoz de Murcia. Conducción Este
(Mu/Murcia)», convocando a los interesados para el le-
vantamiento de las Actas Previas a la Ocupación de
acuerdo con el siguiente detalle:

Término Municipal de Murcia:
Finca número 14-D.ª Rosa María Hernández López.
Citación: día 5 de abril de 2006 a las 09:00 horas.
Finca número 17-D. Francisco Javier Sánchez Ruiz.
Citación: día 5 de abril de 2006 a las 09:30 horas.

Finca número 29-D.ª Concepción Veracruz Belmonte.

Citación: día 5 de abril de 2006 a las 10:00 horas.
Finca número 49-D. José Garre Ruiz.

Citación: día 5 de abril de 2006 a las 10:30 horas.

Finca número 50-51-D. Antonio Ruiz Mellado.
Citación: día 5 de abril de 2006 a las 11:00 horas.